

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Pynten Ejendomme ApS

c/o Newsec PAM Denmark A/S, Skanderborgvej 277, 1., 8260 Viby J

CVR-nr. 41 55 79 23

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Lars Ahlgreen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Pynten Ejendomme ApS
c/o Newsec PAM Denmark A/S
Skanderborgvej 277, 1.
8260 Viby J

CVR-nr.: 41 55 79 23

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Lis Ahlgreen
Lars Ahlgreen

Revisor

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 3
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje og drive ejendommen Thonbogade 4, 8700 Horsens.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 118.369 kr. mod 103.762 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 87.731 kr. mod 93.376 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	118.369	103.762
Værdiregulering af investeringsejendomme	40.000	25.000
Driftsresultat	158.369	128.762
Andre finansielle indtægter	27	0
Øvrige finansielle omkostninger	-48.599	-11.873
Resultat før skat	109.797	116.889
Skat af årets resultat	-22.066	-23.513
Årets resultat	87.731	93.376
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	87.731	93.376
Disponeret i alt	87.731	93.376

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	2.530.000	2.490.000
Materielle anlægsaktiver i alt	2.530.000	2.490.000
Anlægsaktiver i alt	2.530.000	2.490.000
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	9.069	3.322
Tilgodehavender i alt	9.069	3.322
Likvide beholdninger	87.427	82.652
Omsætningsaktiver i alt	96.496	85.974
Aktiver i alt	2.626.496	2.575.974

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	1.169.728	1.081.997
Egenkapital i alt	1.209.728	1.121.997
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	230.883	219.201
Hensatte forpligtelser i alt	230.883	219.201
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	995.017	1.046.001
Deposita	55.977	52.462
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.050.994	1.098.463
Kortfristet del af langfristet gæld	64.580	67.889
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.487	13.950
Selskabsskat	4.384	9.312
Anden gæld	48.440	45.162
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	134.891	136.313
Gældsforpligtelser i alt	1.185.885	1.234.776
Passiver i alt	2.626.496	2.575.974

3 Oplysninger om dagsværdi**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	988.621	1.028.621
Årets overførte overskud eller underskud	0	93.376	93.376
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	1.081.997	1.121.997
Årets overførte overskud eller underskud	0	87.731	87.731
	40.000	1.169.728	1.209.728

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	1.793.519	1.793.519
Kostpris 31. december 2023	1.793.519	1.793.519
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	696.481	671.481
Årets regulering til dagsværdi	40.000	25.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	736.481	696.481
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.530.000	2.490.000

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,35 %	5,35 %
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	0	0

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 2.530 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 220 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 260 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.059.597	1.113.890
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-64.580</u>	<u>-67.889</u>
	<u>995.017</u>	<u>1.046.001</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>733.115</u>	<u>770.679</u>
3. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>2.530.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>40.000</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.060 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.530 t.kr.		
